
quinta-feira, 19 de junho de 2008�
Diário OficialExecutivo  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e as 
empresas:
CPL – 151/08  DMH EQUIP. MED. HOSP. E LABORATORIAL 
LTDA.................R$ 1.690.300,00
CPL – 152/08  SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE 
LTDA.................R$    448.000,00
CPL – 153/08  STOCK DIAGNOSTICOS LTDA...........................
..R$      28.300,00
CPL – 154/08  ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA.......
.................. R$      35.899,95
Finalidade: Fornecimento de medicamentos a serem utilizados 
no Hospital Municipal e nas Unidades de Saúde no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
Vigência do Contrato: 06 (seis) meses corridos, contados a partir 
da assinatura pelas partes.
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do 
recebimento da Ordem de Compra, emitida pela PMP, conforme 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/08 - SEMSA.
Valor: R$ 2.202,500 (dois milhões, duzentos e dois mil e 
quinhentos reais).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Parauapebas, 02 de Junho de 2008.

Argenor Sousa Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e as 
empresas:
CONT. CPL 165/08 - MICRO SERVICE SERV. DE ASSIT. TÉC. EM 
INFOR. LTDA...............R$ 3.596.183,04
CONT. CPL 166/08 - AUGUSTO LUIZ COELHO 
JUNIOR......................R$      85.284,00
Finalidade: Fornecimento de peças e periféricos para utilização 
em reposições e manutenções do parque de informática da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
Prazo de Vigência: 730 (setecentos e trinta) dias corridos, 
contados a partir do dia 09.06.2008, conforme CONCORRÊNCIA 
PUBLICA Nº 001/07 – SEPLAN
Valor Total dos Contratos: R$ 3.681.467,04 (três milhões 
seiscentos e oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta e sete 
reais e quatro centavos).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Parauapebas-PA, 09 de junho de 2008.

José Luiz Silva da Paixão
Comissão Permanente de Licitação - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e a 
empresa CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO MÉDIO APROV 
LTDA.
Nº CONTRATO: CPL 148/08
Finalidade: Execução dos serviços de curso pré-vestibular para 
alunos carentes da rede pública no município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Prazo de Vigência do Contrato: 08 (oito) meses, contados a 
partir do dia 26.05.2008, conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/08 - SEMED.
Valor: R$ 187.000,00 (cento e oitenta e sete mil reais).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Parauapebas, 27 de maio de 2008.

Argenor Sousa Silva
Pregoeiro

ALDO TARTARI
EDITAL DE EXTRAVIO

ALDO TARTARI, produtor rural estabelecido na Rua Luis 
P. Pimentel, 235- Bairro Promissão III –  município de 
Paragominas - PA, CPJ-MF:- 335.282.849-00, Inscr. Estadual:- 
15.214.9l0-4,  comunica o EXTRAVIO das Notas fiscais, do nº 
101 ao nº 150,; AIDF  nº 170.211-4; Boletim de Ocorrência 
Policial nº 00176/2008/001966-5, registrado em 16/06/2008,  
Superintendencia de.Policia Civil-13ª seccional Urbana do Mun. 
Paragominas/PA.

INPAR PROJETO RESIDENCIAL ARSENAL SPE LTDA
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA, Licença Prévia, com validade até 18.12.2008, 
para incorporação de edifícios à Rua do Arsenal, nº380, bairro da 
Cidade Velha, Belém/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
DIVULGAÇAO DE EDITAL – PREGÃO Nº 011/2008

Objeto: Aquisição de motocicleta para Secretaria de 
Agricultura. Abertura 8:30 horas do dia 26/06/2008, na sala 
de Licitações. Disponível na Prefeitura Municipal de Medicilândia 
na sala da Administração, Trav. Dom Eurico 1035 – centro, 
Medicilândia – Pará. Valor do edital R$50,00 Informações pelos 
fones: (93) 3531-1264 .

Medicilândia – Pará, 17 de junho de 2008. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
DIVULGAÇAO DE EDITAL – PREGÃO Nº 012/2008

Objeto: Contratação de empresa do ramo de fornecimento 
de combustível para a Secretaria de Transportes. Abertura 
15:00 horas do dia 26/06/2008, na sala de Licitações. Disponível 
na Prefeitura Municipal de Medicilândia na sala da Administração, 
Trav. Dom Eurico 1035 – centro, Medicilândia – Pará. Valor do 
edital R$50,00 Informações pelos fones: (93) 3531-1264. 

Medicilândia – Pará, 17 de junho de 2008. Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

DIVULGAÇAO DE EDITAL – PREGÃO Nº 013/2008
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de hora 
máquina. Abertura 10:30 horas do dia 26/06/2008, na sala de 
Licitações. Disponível na Prefeitura Municipal de Medicilândia 
na sala da Administração, Trav. Dom Eurico 1035 – centro, 
Medicilândia – Pará. Valor do edital R$50,00 Informações pelos 
fones: (93) 3531-1264.
Medicilândia – Pará, 17 de junho de 2008. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
DIVULGAÇAO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2008
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras: 
Revitalização da Feira do Produtor Rural. Abertura 9:00 
horas do dia 30/06/2008, na sala de Licitações. Disponível na 
Prefeitura Municipal de Medicilândia na sala da Administração, 
Trav. Dom Eurico 1035 – centro, Medicilândia – Pará. Valor do 
edital R$50,00 Informações pelos fones: (93) 3531-1264. 

Medicilândia – Pará, 17 de junho de 2008. Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

DIVULGAÇAO DE EDITAL – PREGÃO Nº 014/2008
Objeto: Aquisição de 01 caminhão pipa traçado (6x4) e 
de 01 caminhão traçado basculante (6x4). Abertura 14:30 
horas do dia 30/06/2008, na sala de Licitações. Disponível na 
Prefeitura Municipal de Medicilândia na sala da Administração, 
Trav. Dom Eurico 1035 – centro, Medicilândia – Pará. Valor do 
edital R$50,00 Informações pelos fones: (93) 3531-1264 . 

Medicilândia – Pará, 17 de junho de 2008. Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Fica Homologado para a empresa SECOL – Serviços de 
Engenharia e Construção Civil Ltda CNPJ: 07.241.553/0001-85, 
a Tomada de Preços n° 004/2008. Objeto: Contratação de 
empresa para construção das casas populares. Prefeitura 
Municipal de Medicilândia. 17 de junho de 2008. Maria 
Lenir Trevisan Torres, Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
DIVULGAÇAO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2008
Objeto: CONTRATO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DAS CASAS POPULARES QUE ENTRE SI CELEBRAM 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E A EMPRESA 
SECOL – Serviços de Engenharia e Construção Civil Ltda CNPJ: 
07.241.553/0001-85.  Medicilândia – Pará, 17 de junho de 2008. 
Maria Lenir Trevisan Torres, Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
DIVULGAÇAO DE EDITAL –CARTA CONVITE Nº  075/2008
Objeto: Aquisição de kit farinha para a Secretaria de 
Agricultura. Abertura 9:00 horas do dia 25/06/2008, na sala 
de Licitações. Disponível na Prefeitura Municipal de Medicilândia 
na sala da Administração, Trav. Dom Eurico 1035 – centro, 
Medicilândia – Pará. Informações pelos fones: (93) 3531-1264 . 
Medicilândia – Pará, 17 de junho de 2008. Presidente.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
DIVULGAÇAO DE EDITAL – CARTA CONVITE Nº 076/2008
Objeto: Aquisição de kit ferramentas, equipamentos para 
modernização de açougues comunitários. Abertura 11:00 
horas do dia 25/06/2008, na sala de Licitações. Disponível na 
Prefeitura Municipal de Medicilândia na sala da Administração, 
Trav. Dom Eurico 1035 – centro, Medicilândia – Pará. Informações 
pelos fones: (93) 3531-1264. Medicilândia – Pará, 17 de junho 
de 2008. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Av. Dr. Anysio Chaves, 853 - Aeroporto Velho

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0004-19 - Cep: 68.030-290
EXTRATO CONTRATUAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

FINANCEIROS E OUTRAS AVENÇAS N°002/2008
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTARÉM/SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS
CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S/A
OBJETO: SERVIÇOS BANCÁRIOS COM UNIFICAÇÃO DO 
PAGAMENTO DE PESSOAL
VIGÊNCIA: 60(sessenta) meses
MODALIDADE: Dispensa de Licitação
FUNDAMENTO: Inciso VIII do Art. 24 da Lei nº 8.666/93 e 
Processo de Dispensa de Licitação n°002/2008
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.99.00 – Outros serviços 
de terceiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Tomada de Preço nº 051/2008

A C.P. L da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia Torna 
Publico a Tomada de Preço, do Tipo Menor Preço. Objeto: 
Contratação de empresa para Realização do XVI Festival 
do Abacaxi e IV Festa do Peão de Boiadeiro O Edital completo 
está disponível na Tesouraria da Prefeitura de Segunda a Sexta-
Feira no horário de 8:00 a 13:30 hs mediante o Pagamento de 
R$ 50,00, Realização de abertura dia 10/07/2008 ás 8:30 hs, 
Avenida JK, nº 1.962, Centro, Floresta do Araguaia, Pará.

Floresta do Araguaia (Pa), 19 de Junho de 2008.
Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Tomada de Preço nº 052/2008

A C.P. L da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia Torna 
Publico a promoção de Tomada de Preço, do Tipo Menor Preço. 
Objeto: Locação de 2.000 hs de Trator de Esteira, Locação 
de 01 (um) Caminhão Pipa, Caminhão para Coleta de Lixo 
O Edital completo está disponível na Tesouraria da Prefeitura e 
poderá ser Obtido de Segunda a Sexta-Feira no horário de 8:00 
a 13:30 hs mediante o Pagamento de R$ 50,00, Realização de 
abertura dia 10/07/2008 ás 10:30 hs, Avenida JK, nº 1.962, 
Centro, Floresta do Araguaia, Pará.

Floresta do Araguaia (Pa), 19 de Junho de 2008.
Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Tomada de Preço nº 053/2008

A C.P. L da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia Torna 
Publico a promoção de Tomada de Preço, do Tipo Menor Preço. 
Objeto: Recuperação de 350 Km de Estradas Vicinais 
Zona Rural do Municipio O Edital completo está disponível na 
Tesouraria da Prefeitura e poderá ser Obtido de Segunda a Sexta-
Feira no horário de 8:00 a 13:30 hs mediante o Pagamento de 
R$ 50,00, Realização de abertura dia 10/07/2008 ás 14:30 
hs, Avenida JK, nº 1.962, Centro, Floresta do Araguaia, Pará.

Floresta do Araguaia (Pa), 19 de Junho de 2008.
Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Tomada de Preço nº 054/2008

A C.P. L da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia Torna 
Publico a Tomada de Preço, do Tipo Menor Preço. Objeto: 
Contratação de empresa para Organização do Veraneio 
2008 no Rio Araguaia, na Vila Bela Vista neste Município 
O Edital completo está disponível na Tesouraria da Prefeitura 
de Segunda a Sexta-Feira no horário de 8:00 a 13:30 hs 
mediante o Pagamento de R$ 50,00, Realização de abertura 
dia 10/07/2008 ás 16:30 hs, Avenida JK, nº 1.962, Centro, 
Floresta do Araguaia, Pará.

Floresta do Araguaia (Pa), 19 de Junho de 2008.
Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Tomada de Preço nº 055/2008

A C.P. L da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia Torna 
Publico a promoção de Tomada de Preço, do Tipo Menor Preço. 
Objeto: Reforma das Escola Mul. Ens. Fund. Conquista da 
União, Monteiro Lobato, Encontro das Crianças, Babaçu 
Verde O Edital completo está disponível na Tesouraria da 
Prefeitura e poderá ser Obtido de Segunda a Sexta-Feira no 
horário de 8:00 a 13:30 hs mediante o Pagamento de R$ 50,00, 
Realização de abertura dia 11/07/2008 ás 08:30 hs, Avenida 
JK, nº 1.962, Centro, Floresta do Araguaia, Pará.

Floresta do Araguaia (Pa), 19 de Junho de 2008.
Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Tomada de Preço nº 056/2008

A C.P. L da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia Torna 
Publico a promoção de Tomada de Preço, do Tipo Menor 
Preço. Objeto: Limpeza das Ruas e Avenidas da Sede do 
Município, Vila Ametista, Bela Vista, Matão, Bom Jesus I, e 
Vila Mendonça  O Edital completo está disponível na Tesouraria 
da Prefeitura e poderá ser Obtido de Segunda a Sexta-Feira no 
horário de 8:00 a 13:30 hs mediante o Pagamento de R$ 50,00, 
Realização de abertura dia 11/07/2008 ás 10:30 hs, Avenida 
JK, nº 1.962, Centro, Floresta do Araguaia, Pará.

Floresta do Araguaia (Pa), 19 de Junho de 2008.
Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Tomada de Preço nº 057/2008

A C.P. L da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia Torna 
Publico a promoção de Tomada de Preço, do Tipo Menor Preço. 
Objeto: Manutenção e Novas Implantações de Iluminação 
Publica nas Ruas e Avenidas da Sede do Município, Vila 
Ametista, Bela Vista, Matão, Bom Jesus I, Juassama e 
Vila Mendonça O Edital completo está disponível na Tesouraria 
da Prefeitura e poderá ser Obtido de Segunda a Sexta-Feira no 
horário de 8:00 a 13:30 hs mediante o Pagamento de R$ 50,00, 
Realização de abertura dia 11/07/2008 ás 12:30 hs, Avenida 
JK, nº 1.962, Centro, Floresta do Araguaia, Pará.

Floresta do Araguaia (Pa), 19 de Junho de 2008.
Presidente da C.P.L.


